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نمودار هزینه های مورد استفاده توسط نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری 2016 آمریکا اعم 
از دموکرات و جمهوری خواه نشــان می دهد که 
این انتخابات با هزینه تقریبــی 10 میلیارد دلار، 
گران ترین انتخابات در تاریخ آمریکا به شمار می آید. 
مبالغ هنگفت مصرف شــده توســط این احزاب 
ادعای "آمریکا یک دموکراســی است که توسط 
مــردم اداره می شــود" را به ســخره می گیرد. این 
پول های هنگفت است که بر کل فرآیند انتخاب 
رئیس جمهور تسلط داشته و نتیجه نهایی انتخابات 
8 نوامبر 2016 را تعیین می نماید. نقش پول های 
کلان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بقدری 
واضح است که حتی رسانه های تحت کنترل نیز 

قادر به پنهان نمودن این واقعیت نیستند. 

فرصت های توافق 
هسته ای برای پاکستان

اکنــون کــه سیاســت ایــران بــرای تقویــت 
همکاری هــای بین المللی این کشــور نتیجه 
داده و توافق هســته ای به امضا رسیده است، 
این توافق در کنار مزایای فراوانی که برای ایران 
و بسیاری از کشورها دارد، دو فرصت مهم را نیز 
برای پاکســتان فراهم کرده است؛ یکی اینکه 
پاکستان می تواند با واردات گاز طبیعی از ایران 
از طریــق خط لوله و یا خرید نفت از این کشــور 

نیازهای شدید خود به انرژی را مرتفع سازد.
 فرصت مهم دیگری که از محل توافق هسته ای 
ایران برای پاکستان ایجاد شده است، این است 
که پاکســتان می تواند روی کمک و همکاری 
ایران برای ایجاد ثبات در افغانســتان و تقویت 

دولت اشرف غنی بهره بگیرد.

انگلیس خواهان 
گسترش همکاری با ایران

هاموند روز گذشــته )سه شــنبه( در کمیته روابط 
خارجی مجلس انگلیس گفــت: »توافق با ایران 
امکان گشایش گفت و گوهای سازنده بیشتر با این 
کشور را فراهم کرده و این امر با توجه به وقایع کنونی 
عراق مهم است.« هاموند سعی کرد اشتیاق وافر 
انگلیس در همکاری نزدیک انگلیس با ایران را در 
نبرد علیه داعش نشان ندهد و با اشاره به افزایش 
فعالیت های احتمالی نامناسب ایران در منطقه 
به واسطه توافق هســته ای در این باره گفت: »ما 
البته هنوز نمی توانیم نسبت به این مسئله مطمئن 
باشیم.« وزیر خارجه انگلیس افزود: »یک نکته که 
می توانیم بگوییم این است که ایران در نگرانی های 
ما سهیم اســت. آن ها داعش را دشمنی مهلک 

می دانند که نیاز به نابودی اش می رود.«

آلمان؛ پیشتاز 
سرمایه گذاری در ایران

نخستین گروه های اروپایی که برای تجارت با ایران 
داوطلب شده اند، کمیته های اقتصادی و بازرگانی 
کشور آلمان هستند،  که با دریافت خبرهای نوید 
بخش مالی از ایران برای ســرمایه گذاری در این 
کشــور گام پیش نهادند. پــس از آن دیدیم که با 
سرعت مرسدس بنز کشــور آلمان خود را با یک 
پرواز فوری به تهران رساند. همراه وی در این سفر 
تجاری و بازرگانی بیش از 60 شخصیت بازرگانی 
و مدیــر شــرکت های بــزرگ و مدیرعامل های 
کارخانه های آلمانی دیده شدند، که در راس آنها 
زیمنس بود. بخش های نفتی و معادن و انرژی و 
الکترونیک مضاف بر بخش های صنعت خودرو 
شرکت هایی بودند که اجازه ندادند در این خصوص 

کشوری دیگر از اروپا از آنها پیشی گیرد.

اوباما مخالفان توافق را 
جارو می کند

خبرگزاری آسوشیتدپرس با اشــاره به تازه ترین 
هشدار باراک اوباما به کنگره در باره رد احتمالی 
توافق وین، نوشــت: رئیس جمهوری آمریکا با 
ســخنرانی در جمع کهنه ســربازان این کشور، 
تندروهای آمریکایــی مخالف نتیجه مذاکرات 
ایران و 1+5 »در کنگره« را جارو کرد. به گزارش 
خبرگزاری آسوشیتدپرس اوباما سه شنبه شب 
در این نشست که در ایالت پنسیلوانیا برگزار شد، 
گفت: مخالفان توافق وین همان گروهی هستند 
که شتابزده وارد جنگ عراق شدند و گفتند فقط 
چند ماه زمان می برد. وی افزود: سیاستمدارانی 
که فورا امکان حل و فصــل دیپلماتیک برنامه 
هســته ای ایران را رد می کننــد همان گروهی 

هستند که زمینه ساز آغاز جنگ عراق بودند.
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اینستوگرافی
توئیت

هنوز یک هفته بیشتر از زمان حصول توافق نهایی هسته ای 
میان ایران و گروه 1+5 نگذشــته و مخالفان این توافق در 
کنگره آمریکا نیز تلاش های خود برای جلوگیری از تصویب 
آن را به حداکثر رسانده اند. با این حال، اصل حصول چنین 
توافقی در موضوع هسته ای که به فاصله ای اندک، با تأیید 
آن در اتحادیه اروپا و شورای امنیت سازمان ملل همراه شد، 
کافی بود تا کشــورها و شــرکت های غربی اقدامات جدی 
خود را برای احیای روابط اقتصادی و تجاری با ایران و بهره 
بردن از فضای اقتصادی کشور در دوره پس از لغو تحریم ها 
آغاز کنند. همین موضوع باعث شده این روزها، از یک سو 
ترافیک ســفر هیئت های غربی به ایران افزایش یابد و از 
سوی دیگر، مطبوعات و رسانه های غربی بخش مهمی از 
گزارش ها و تحلیل های خود را به این موضوع اختصاص 
دهند. در این رابطه، شبکه خبری »اسکای نیوز« امروز در 
گزارشی اشاره کرد که توافق هسته ای ایران و گروه 5+1، 
دورنمای جدیدی را برای ســرمایه گذاری در ایران به وجود 
آورده اســت. در این گزارش اشاره شــده که بعد از حصول 
توافق هسته ای، ســرمایه گذاران خارجی بازار ایران را پس 
از سال ها تحریم، محیطی تشنه برای سرمایه گذاری خود 
می دانند. بر این اساس، این سرمایه گذاران بر آن شده اند 
تا رد پایی برای خود در بازارهای تهران پیدا کنند؛ زیرا ارزش 
ســهام بورس متداول در ایران، اکنون به صد هزار میلیارد 
دلار می رسد و ناظران پیش بینی می کنند این رقم افزایش 
نیز پیدا کند. به عقیده اسکای نیوز، بخش نفت و گاز ایران 
یکی از مهمترین حوزه هایی است که شرکت های خارجی 

برای حضور در آن از خود تمایل نشان می دهند.

روزنامه »وال استریت ژورنال« نیز با انتشار مطلبی در همین 
زمینه، از »رقابت دشوار« شرکت های خارجی برای حضور 
در بازار ایران ســخن گفته اســت. به نوشــته این روزنامه، 
شــرکت های نفت و گاز آمریکایی و اروپایی بعد از برداشته 
شــدن تحریم ها علیه ایران، انتظار دارند که نه تنها از این 
فرصت اســتفاده کنند، بلکه با خود شرکت های ایرانی نیز 
به شدت رقابت کنند و یا حتی سرمایه گذاری های مشترک 
انجام دهند. در این چارچوب، شرکت های ایرانی می توانند 
در زمینه خدمات مهندســی، از قبیل لوله کشــی، ساخت 
ســکوهای فلات قاره و حفر چــاه با شــرکت های غربی 
همــکاری کنند. فعالیــت هایی که قبلًا نیــز در این زمینه 

همکاری های مشترک میان طرفین انجام گرفته بود. 
ایــن گزارش هــا و تحلیل ها در شــرایطی در رســانه های 
بین المللی مطرح می شــود که در عرصــه عملی نیز طی 
روزهای گذشته نشانه های آشــکاری از تمایل کشورهای 
غربی برای احیای روابط اقتصادی با ایران مشــاهده شده 
است. مهمترین نمود این امر، ســفر زیگمار گابریل، وزیر 
اقتصاد و انــرژی و معاون صدراعظم آلمــان در رأس یک 
هیئت اقتصادی این کشور به ایران بود. گابریل نخستین 
مقام بلندپایه آلمانی است که طی 13 سال گذشته به تهران 
سفر کرده اســت. وی در این ســفر اعلام کرد کمیسیون 
اقتصــادی ایران و آلمان که مدتــی غیرفعال بود، فعالیت 
خود را از سر خواهد گرفت و نشست مربوط به این کمیسیون 

اوایل سال آینده میلادی در تهران برگزار خواهد شد. 
آلمان به مدت چند دهه، بزرگ ترین شریک تجاری ایران 
در اروپا بود. صادرات آلمان به ایران در ســال 2010، چهار 

میلیــارد و 700 میلیــون دلار بــود؛ اما در ســال 2013 به 
علت تشــدید تحریم ها علیه ایران بر ســر برنامه هسته ای 
این کشــور، به کمتر از نصف کاهش یافت. با این حال، به 
عقیده ناظران، توافق به دست آمده بین ایران و گروه 5+1، 
چشــم انداز کاهش تحریم هــا علیه ایران و فراهم شــدن 
فرصت های اقتصادی در کشــور را به وجود آورده و آلمان 
نیز درصــدد بهره برداری از این فرصت هاســت. در همین 
راستا، صادرات آلمان به ایران ســال گذشته به دو میلیارد 
و 400 میلیون یورو افزایش یافت که این مســئله ناشــی از 
پیش بینی ها در مورد کاهش احتمالی تحریم ها علیه ایران 
بود. انجمن های صنعتــی آلمان پیش بینی کرده اند ظرف 
مدت چند ســال، میزان صادرات این کشور به ایران چهار 

برابر شود و به 10 میلیارد یورو برسد.
به جز آلمان، فرانســه نیز طی روزهای اخیر آشکارا تمایل 
خود را برای احیای روابط با ایــران در حوزه های مختلف، 
به ویژه در حوزه اقتصاد اعلام کرده است. در همین راستا، 
لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانســه روز سه شــنبه در 
گفت و گو با یکی از شــبکه های رادیویی این کشــور اعلام 
کرد هفته آینده به تهران ســفر خواهد کــرد و قصد دارد در 
این سفر با مقامات عالیرتبه ایرانی، از جمله حسن روحانی، 
رئیس جمهور، دیدار کند. گفته می شــود فابیوس را نیز در 
این سفر، یک هیئت اقتصادی فرانسوی همراهی خواهد 
کــرد. گمانه ها درباره جــدی بودن دســتور کار اقتصادی 
در ســفر فابیوس به ویژه از آنجایی تقویت می شود که وی 
چند روز پیش اظهار داشــت دولت متبوعش امیدوار است 
شرکت های فرانسوی سهم مناســبی از بازار ایران پس از 

لغو تحریم ها داشته باشند. مهمترین جنبه از این سهم، به 
بازگشت شرکت های خودروسازی فرانسوی )پژو و رنو( به 

بازار ایران مربوط می شود.
پیش از تشدید تحریم های بین المللی علیه ایران که منجر 
به خروج شــرکت های اروپایی شد، فرانســه حضور بسیار 
پررنگی در صنایع ایــران، به ویژه در بخش خودروســازی 
داشت. دو شرکت خودروسازی پژو و رنو از جمله شرکت های 
فرانسوی بودند که پروژه های گسترده ای را با شرکت  های 
خودروسازی ایران اجرا می کردند. شرکت نفتی فرانسوی 
»توتال« نیز سرمایه گذاری های کلانی را در بخش صنعت 
نفت ایران انجام داده بود. بر اساس آمار ارائه شده از سوی 
نهادهای فرانســوی، حجم مبادلات تجاری میان ایران و 
فرانسه در ســال 2004 بالغ بر چهار میلیارد و 300 میلیون 
یورو بود که این مبلغ در ســال 2013 بــه 500 میلیون یورو 

کاهش یافت.
در این میان، خبرگزاری »رویترز« نیز از ابراز تمایل انگلیس 
برای بهره برداری از فرصت های اقتصادی جدید در ایران 
خبر داده اســت. بر این اســاس، دولت انگلیس روز جمعه 
بازرگانان این کشــور را از چگونگی بهره برداری از فرصت 
های بازرگانی در ایران پس از لغو تحریم ها علیه این کشور 
درپی موافقتنامه تاریخی با تهران مطلع خواهد کرد. به این 
ترتیب، آن گونه که مشــخص است، صرف امضای توافق 
هسته ای میان ایران و گروه 1+5، فضا را برای حضور دوباره 
شــرکت های غربی و احیای روابط تجــاری خارجی ایران 
فراهم کرده و در صورتی کــه اوضاع به نحو مطلوبی پیش 
برود، در آینده نزدیک باید شاهد تحقق یافتن این امر باشیم.

تعداد زیادی از مردم 
تونس با برگزاری 
تظاهراتی مخالفت 
خود را با ساخت دیوار در 
مرزهای تونس با لیبی 
اعلام کردند.

نوری مالکی: داعش نتیجه تندروی اســت. داعش زاییده القاعده، طالبان و النصره است. برخی هشدارهای ما نسبت به ادامه بحران امنیتی در سوریه 
گاهی سیاسی نادیده می گیرند. و پیامد منفی آن برای عراق را به دلیل عدم داشتن آ

 نیکلاس مادورو: گروه های تروریستی که غرب از آنها حمایت می کند، یک فاشیسم جدید است که هیچ ارتباطی با دین اسلام ندارد.

 فیلیپ هاموند: توافق با ایران امکان گشودن باب یک گفتگوی سازنده با ایران را فراهم می کند، که در زمینه آنچه در عراق رخ می دهد می تواند با اهمیت 
باشد.

 جان کری: ایران اقدامات ضروری برای تعهد به قطعنامه را انجام داده اســت. ما اعتقاد داریم که کنگره را قانع خواهیم کرد که این توافق موضوع خوبی 
برای امنیت آمریکا و منطقه است و منطقه را از رقابت تسلیحاتی حفاظت می کند.

 عراقچی: دوره توافق 10 ســال است و هیچ چیزی بالاتر از 10 سال وجود ندارد، بررســی پرونده ایران در شورای امنیت در 10 سال خاتمه پیدا می کند.

 صالحی: هر مذاکره ای بر اســاس داد و ســتد اســت و هر طرف از آرمان های خودش شــروع می کند تا جایی در نقطه وســط به تفاهم منجر می شود.

 اوباما: وقتی منتقدانی هســتند که به شــما می گویند این یک توافق بد بوده است و شما باید یک توافق بهتری با ایران حاصل می کردید، باید از آنها سؤال 
شود که چه توافق بهتری را در نظر دارند که ارائه کنند.

شورایامنیتخواهانپایان
محاصرهغیرقانونیغزهشد

شــورای امنیت ســازمان ملل با تاکید بر این که ادامه 
اوضاع انســانی در غزه به شکل کنونی ممکن نیست 
پایان هرچه سریعتر محاصره غیر قانونی غزه را خواستار 
شد و اعلام کرد که پایان محاصره شرط اساسی برای 

تسریع در روند بازسازی غزه است.
شــرکت کنندگان در نشست ویژه شــورای امنیت که 
بــه درخواســت مالــزی و اردن برای بررســی اوضاع 
نوار غزه پس از گذشــت یک ســال از جنگ تابستان 
2014 تشکیل شده بود، بر اهمیت وحدت طرف های 
فلســطینی تاکید کردند و از دولت فلسطین خواستند 

مسئولیت های خود در نوار غزه را بر عهده بگیرد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، در این نشست 
اوضاع انسانی نوار غزه و مسئولیت شورای امنیت پس 
از گذشت یک سال از جنگ تابستان 2014 علیه غزه 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
رملان ابراهیم، نماینده دائم مالزی در ســازمان ملل 
تاکید کرد که شورای امنیت باید به مسئولیت های خود 

در قبال وضعیت کنونی نوار غزه عمل کند.
نمایندگان کشورهای عضو شــورای امنیت در ادامه 
این نشست به بررســی آثار "شوم" تجاوزات مکرر رژیم 
صهیونیســتی به نوار غزه، تداوم محاصره این شهر، 
موانع موجود بر سر راه تردد آزادانه ساکنان این منطقه 
و محرومیت آنهــا از زندگی شــرافتمندانه و در نتیجه 
کاهش امید به زندگی و به آینده در میان آنها پرداختند.
ریاض منصور، نماینده دائم فلســطین در ســازمان 
ملل نیز ضمن تاکید بر اهمیت برگزاری این نشست، 
خواستار عمل شــورای امنیت به مسئولیت های خود 
در زمینه اعمال فشار علیه رژیم صهیونیستی برای لغو 
محاصره غزه و پایان دادن به اشغالگری خود در اراضی 
فلسطینی در مدت زمانی مشخص شد تا زمینه تشکیل 
کشور مستقل فلســطین در چارچوب راهکار تشکیل 
دو کشور فراهم شود و مساله فلسطین در تمامی ابعاد 

خود حل شود.
این دومین نشست شورای امنیت برای بررسی مساله 
فلسطین بود و در نشست نخست آن که در سال 1997 
و به درخواســت مصر برگزار شد، اوضاع شهر اشغالی 

قدس مورد بررسی قرار گرفت.
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